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Kommunstyrelsen 

Svar på motion - Sommarbusskort för ungdomar
Förslag till beslut 
Förslag till kommunfullmäktige 
Motionen avslås. 

Sammanfattning 
Maria Chergui (V), Mara Forsberg (V), Jawad Zanganeh (V), Tomas Bergh (V) och 
Roja Mahmoudi (V) har kommit in med en motion till kommunfullmäktiges 
sammanträde den 12 december 2023 § 229 om att införa sommarbusskort för 
ungdomar. Motionärerna yrkar att Eskilstuna kommun bör införa ett kostnadsfritt 
busskort under sommaren för alla flickor och pojkar från 12 år till och med årskurs 3 
på gymnasiet. 

Yttranden har inhämtats från samhällsbyggnadsnämnden som föreslår avslag, 
grundskolenämnden och gymnasienämnden som inte yttrar sig då ansvaret är hos 
annan nämnd, kultur- och fritidsnämnden samt socialnämnden anser motionen 
besvarad men ställer sig positiva till ett införande. Kommunledningskontoret föreslår 
att motionen avslås utifrån kostnader för införandet i relation till syftet som föreslås i 
motionen.  

Ärendebeskrivning 
Maria Chergui (V), Mara Forsberg (V), Jawad Zanganeh (V), Tomas Bergh (V) och 
Roja Mahmoudi (V) har kommit in med en motion till kommunfullmäktiges 
sammanträde den 12 december 2023 § 229 om att införa sommarbusskort för 
ungdomar. Motionärerna lyfter det goda arbetet som görs med aktiviteter under 
sommarlovet. Men dessa är utspridda över många olika platser vilket skapar problem 
för många ungdomar enligt motionen. Kostnader för bussresor är 20 kronor för en 
enkel resa och sommarlovskort kostar 570 kronor vilket rör sig om stora utgifter för 
många familjer. Därför yrkar motionärerna på att införa ett sommarlovskort för flickor 
och pojkar från 12 år upp till årskurs 3 på gymnasiet.  

Yttrande har inhämtats från samhällsbyggnadsnämnden som föreslår avslag, 
grundskolenämnden, gymnasienämnden, kultur- och fritidsnämnden och 
socialnämnden som är positiva till intentionerna i motionen.  

Samhällsbyggnadsnämndens yttrande 
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I nuläget erbjuder Eskilstuna kommun ett kostnadsfritt busskort till samtliga barn och 
ungdomar som studerar, det så kallade elevkortet. Elevkortet möjliggör för upp till 
fyra kostnadsfria resor per dag inom kommunen under läsåret, elevkortet kan även 
användas kostnadsfritt av eleven under samtliga skollov förutom på sommarlovet. 
Eftersom elevkortet är en särskild framtagen produkt för Eskilstuna kommun finns 
det ett särskilt avtal med Sörmlandstrafiken för att tydliggöra utformning, ansvar, pris 
och administration. 
 
Samhällsbyggnadsnämnden lyfter att Sörmlandstrafikens sommarkort köptes 1442 
gånger och genererade 82 148 resor i Eskilstuna under sommaren 2023. Sommarkortet 
stod för cirka 800 000 kronor i intäkter till Sörmlandstrafiken. Nämnden har svårt att 
överblicka eventuella konsekvenser av förslaget men gör bedömningen att det är 
troligt att många av de resor som idag görs med cykel skulle ersättas av bussresor. 
Något som bedöms ha negativ inverkan på folkhälsan.  
 
Då det redan finns ett subventionerat alternativ via sommarbusskortet och att det 
saknas budget för ett införande av fria bussresor för alla flickor och pojkar inom 
målgruppen föreslår nämnden att motionen bör avslås.  
 
Grundskolenämndens- och gymnasienämndens yttranden 
Bägge nämnder yttrar sig lika och anser att intentionen gällande busskort är god. 
Däremot ansvarar och finansierar samhällsbyggnadsnämnden samhällsbetalda resor 
för samtliga grundskole- och gymnasieelever inom kommunen. Det betyder att frågan 
gällande sommarbusskort inte faller inom nämndernas ansvarsområde eller  
beslutsmandat och föreslår inget beslut för fullmäktige. 
 
Kultur- och fritidsnämndens yttrande 
Kultur- och fritidsnämnden konstaterar att frågan om rörelsefrihet ses som en av flera 
förutsättningar för rätten till meningsfull fritid. Med vetskap om att många barn och 
ungdomar i Eskilstuna växer upp i ekonomisk utsatthet, är nämndens bedömning att 
många behöver stöd för att ges likvärdiga möjligheter att delta i det som sommarlovet 
erbjuder, vilket skulle kunna omfatta sommarbusskort. 
 
Kultur- och fritidsnämnden har redan idag kostnader förknippat med bussbiljetter 
samt hyra av bussar eller bilar eftersom det krävs för att kunna erbjuda barn och 
ungdomar transport i samband med vissa sommarlovsaktiviteter. Utifrån erfarenheter 
från nämndens verksamheter finns det flickor och pojkar som ibland avstår från 
aktiviteter vilka är förenade med transport för att de inte har råd. 
 
UNIK (Ung Nutida Inflytande i Kommunen) är en del av nämndens arbete utifrån 
barnkonventionen. I arbetet med UNIK visar det sig att frågan om sommarbusskort 
engagerat många ungdomar i Eskilstuna under längre tid. Det är den frågan som flest 
unga nämner som där de vill vara med och påverka. Under 2022 var det 80 procent av 
drygt 1 100 tillfrågade ungdomar som nämnde sommarbusskort som sin viktigaste 
fråga. Av den anledningen har kultur- och fritidsförvaltningen under 2023 jobbat 
tillsammans med ungdomar inom UNIK med frågan, med avsikt att ungdomarna ska 
ges möjlighet att få sina åsikter beaktade av beslutsfattare. Frågan har varit uppe i 
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kultur- och fritidsnämnden, och ungdomarna har presenterat sina åsikter i 
stadsbyggnadsnämnden under 2023. 
 
Nämnden konstaterar bland annat att argumenten för sommarbusskort är samma som 
Eskilstuna kommun har för att finansiera elevkorten under skolterminerna - alla barn 
och ungdomar ska ha lika möjligheter att resa till och från skola och fritidsaktiviteter 
oberoende av familjens ekonomiska situation. Nämnden bedömer att förslaget skulle 
bidra till att utjämna de olika förutsättningar och villkor som barn i Eskilstuna har för 
att få sin rätt till fritid tillgodosedd. Även rätten till hälsa, där en meningsfull fritid har 
stor betydelse, skulle påverkas positivt. Erbjudandet behöver inkludera alla barn enligt 
nämnden, så att även de barn som har funktionsnedsättningar och färdtjänst 
inkluderas.  
 
Sammanfattningsvis är kultur- och fritidsnämnden positiv till förslaget om 
sommarbusskort för barn och ungdomar i Eskilstuna eftersom det bedöms ha en 
direkt positiv påverkan på alla barn och ungas lagstadgade rätt till meningsfull fritid. 
Ett införande av sommarbusskort skulle också bidra till målsättningar i bland annat 
Översiktsplan och Trafik- och mobilitetsplan enligt nämnden. Nämnden föreslår att 
motionen ska anses besvarad.  
 
Socialnämndens yttrande 
Socialnämnden anser att införande av sommarbusskort vore positivt för barn och 
ungdomar som behöver ha en trygg och meningsfull fritid vilket är en skyddsfaktor i 
de fall som det bidrar till positiva umgängen och aktiviteter. Alla barn ser inte fram 
mot lov, då vardagen i hemmiljön kan vara påfrestande och svår. Att dessa barn får 
möjlighet att upprätthålla sina aktiviteter under sommaren ses som positivt ur 
socialnämndens perspektiv och som en del i det förebyggande arbetet.  
 
Dessutom upprätthålls kontaktytor med de barn som det kan finnas oro kring även 
under sommarlovet. I arbetet med Trygga barn och unga så anordnas aktiviteter runt 
om i stan och det är positivt om det arbetet får så stor spridning som möjligt. 
Nämnden föreslår att motionen förklaras besvarad. 

Finansiering 
Inom målgruppen 12–19 som på ett ungefär motsvarar den föreslagna om 12 år till 
och med årskurs 3 i gymnasiet (19 år) fanns 10 837 flickor och pojkar under 2023. En 
rak subvention, där Eskilstuna kommun står för sommarkort utifrån dess nuvarande 
utformning, om 570 kronor skulle innebära en totalkostnad på cirka 6,2 miljoner 
kronor.  
 
Kommunledningskontorets bedömning 
Utifrån Sörmlandstrafikens statistik nyttjades sommarkortet av cirka 15 procent inom 
målgruppen för nuvarande sommarkort (7–19). Det är sannolikt att det finns flickor 
och pojkar som idag inte har tillgång till sommarbusskortet utifrån nuvarande 
utformning på grund av hushållens ekonomiska situation. Det är däremot inte 
sannolikt att resterande som inte köpte sommarkort 2023, gjorde så av ekonomiska 
skäl. Men att det finns flickor och pojkar inom målgruppen som tvingas välja bort 
sommarkort utifrån ekonomiska förutsättningar bedöms också som sannolikt. Dock 
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bedöms inte den gruppen vara så pass stor att detta motiverar ett generellt införande 
av sommarkort för samtliga inom målgruppen.  
 
Sommarlovsverksamheten under kultur-och fritidsnämnden är en central del av 
Eskilstunas trygghetsarbete som, utöver meningsfull fritid, stärker offentlig närvaro 
och bidrar till attraktivitet, liv och rörelse på flera platser i Eskilstuna. Utifrån den 
väldigt översiktliga beräkningen med en rak subvention där Eskilstuna kommun 
finansierar befintliga sommarbusskort, blir kostnaden cirka 6,2 miljoner kronor utifrån 
förslaget. Det behöver sättas i relation till de 5,0 miljoner kronor som kultur- och 
fritidsnämnden har fördelat via årsplan 2024 för satsningar på lovstöd.  
 
Satt i relation till motionärernas syfte om tillgång till fritidsaktiviteter blir en insats, 
vars kostnader överstiger kostnader för lovverksamheter, svårmotiverad. 
Kommunledningskontoret anser att motionen bör avslås.  

Konsekvenser för hållbar utveckling och en effektiv organisation 
Kommunledningskontoret kan konstatera att ett potentiellt värde med 
sommarbusskort utifrån förslaget är svårbedömt. För några kommer det göra stor 
skillnad, för några kommer det vara en välkommen bonus som nyttjas sporadiskt, för 
några kommer det inte göra någon skillnad (de 15 procent som köper befintligt 
sommarkort) och för några kommer det inte göra någon skillnad då en transporterar 
sig på andra sätt. Andra transportsätt kan vara både hållbara (cykel, gång eller 
liknande) eller ohållbara (bil eller liknade) ur ett socialt, miljömässigt eller ekonomiskt 
hållbarhetsperspektiv. På kort sikt skulle förslaget ha begränsad påverkan på klimatet 
då sannolikheten för att ohållbara transporter övergår i mer hållbara resor via 
kollektivtrafik bedöms som relativt låg.  
 
Konsekvenser ur ett barnrättsperspektiv skulle i grunden bedömas som positiva, det 
ger fler tillgång till meningsfulla fritidsaktiviteter och andra sammanhang utanför ens 
direkta närområde. Samtidigt behöver detta sättas i relation till kostnader i förhållande 
till de satsningar som redan görs på meningsfull fritid under loven. Det finns 
fritidsverksamhet på olika platser just för att därigenom skapa möjlighet till 
meningsfull fritid för fler. Något som också omfattar de vars vårdnadshavare inte har 
möjlighet att köpa sommarkort idag.  
 
 
KOMMUNLEDNINGSKONTORET 
 
 
 
Tommy Malm  Anna Giotas Sandqvist 
Kommundirektör  Social hållbarhetsdirektör 
_____ 
 
Beslutet skickas till: 
Samhällsbyggnadsnämnden 
Kultur- och fritidsnämnden 
Grundskolenämnden 
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Gymnasienämnden 
Socialnämnden 





 

Grundskolenämnden Protokollsutdrag 
Sammanträdesdatum   
2024-03-14 

Sida 
 
1(2) 

    
Justerandes sign   Utdragsbestyrkande 

 
 

   

 

§ 22 GSN/2023:773 

Yttrande över motion - sommarbusskort för 
ungdomar 
Beslut 
Yttrandet antas.  
 

Reservation 
Ida Myrbäck (V) reserverar sig mot beslutet 
 

Ärendebeskrivning 
Maria Chergui (V), Maria Forsberg (V), Jawad Zanganeh (V), Tomas Bergh (V) och 
Roja Mahmoudi (V) har kommit in med en motion till kommunfullmäktiges 
sammanträde den 14 december 2023 om sommarbusskort för ungdomar. Ärendet 
remitterades nämnden och yttrandet ska ha inkommit till kommunstyrelsen den 31 mars 
2024.  
 
Motionärerna lyfter fram att bussbiljetter för ungdomar idag kostar 20 kronor enkelresa 
och att ett sommarlovskort kostar 570 kronor. För många familjer är det dyrt vilket 
bland annat bidrar till att barn och ungdomar inte har råd att kunna ta sig till olika 
sommaraktiviteter. Motionärerna menar att ett sommarlovskort skulle öka möjligheten 
för fler att kunna delta på de många bra och goda aktiviteter som arrangeras i 
kommunen.  
 
Med anledning av det yrkar Vänsterpartiet på:  
- Att man inför ett sommarlovskort för barn från 12 år upp till åk 3 på gymnasiet.  

Yttrande  
Grundskolenämnden anser att intentionen gällande busskort är god. Däremot ansvarar 
och finansierar samhällsbyggnadsnämnden för samhällsbetalda resor för samtliga 
grundskole- och gymnasieelever inom kommunen. Det betyder att frågan gällande 
sommarbusskort inte faller inom nämndens ansvarsområde eller beslutsmandat.   
 

Yrkanden 
Ida Myrbäck (V) yrkar bifall till motionen.  

Propositionsordning 
Ordförande finner att det finns två förslag till beslut dels förvaltningens förslag att anta 
yttrandet, dels Ida Myrbäck (V) förslag om att bifalla motionen. Ordförande ställer 
förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar enligt framskrivet förslag.  
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____ 
 
Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen 
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Grundskolenämnden 

Förslag till beslut - Sommarbusskort för ungdomar 

Förslag till beslut 
Yttrandet antas.  
 

Ärendebeskrivning 
Maria Chergui (V), Maria Forsberg (V), Jawad Zanganeh (V), Tomas Bergh (V) och 
Roja Mahmoudi (V) har kommit in med en motion till kommunfullmäktiges 
sammanträde den 14 december 2023 om sommarbusskort för ungdomar. Ärendet 
remitterades nämnden och yttrandet ska ha inkommit till kommunstyrelsen den 31 
mars 2024.  
 
Motionärerna lyfter fram att bussbiljetter för ungdomar idag kostar 20 kronor 
enkelresa och att ett sommarlovskort kostar 570 kronor. För många familjer är det 
dyrt vilket bland annat bidrar till att barn och ungdomar inte har råd att kunna ta sig 
till olika sommaraktiviteter. Motionärerna menar att ett sommarlovskort skulle öka 
möjligheten för fler att kunna delta på de många bra och goda aktiviteter som 
arrangeras i kommunen.  
 
Med anledning av det yrkar Vänsterpartiet på:  
- Att man inför ett sommarlovskort för barn från 12 år upp till åk 3 på gymnasiet.  

Yttrande  
Grundskolenämnden anser att intentionen gällande busskort är god. Däremot ansvarar 
och finansierar samhällsbyggnadsnämnden för samhällsbetalda resor för samtliga 
grundskole- och gymnasieelever inom kommunen. Det betyder att frågan gällande 
sommarbusskort inte faller inom nämndens ansvarsområde eller beslutsmandat.   
____ 
 
Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen 
 
BARN- OCH UTBILDNINGSFÖRVALTNINGEN 
 
Lina Kihlblom  Susanne Englund 
Förvaltningschef  Skolchef
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§ 19 GN/2023:181 

Remiss - Motion (V) - Sommarbusskort för ungdomar 
Beslut 

1. Yttrandet antas.  

Ärendebeskrivning 
Maria Chergui (V), Maria Forsberg (V), Jawad Zanganeh (V), Tomas Bergh (V) och 
Roja Mahmoudi (V) har kommit in med en motion till kommunfullmäktiges 
sammanträde den 14 december 2023 om sommarbusskort för ungdomar. Ärendet 
remitterades nämnden och yttrandet ska ha inkommit till kommunstyrelsen den 31 mars 
2024.  
 
Motionärerna lyfter fram att bussbiljetter för ungdomar idag kostar 20 kronor enkelresa 
och att ett sommarlovskort kostar 570 kronor. För många familjer är det dyrt vilket 
bland annat bidrar till att barn och ungdomar inte har råd att kunna ta sig till olika 
sommaraktiviteter. Motionärerna menar att ett sommarlovskort skulle öka möjligheten 
för fler att kunna delta på de många bra och goda aktiviteter som arrangeras i 
kommunen. Med anledning av det yrkar Vänsterpartiet på:  
- Att man inför ett sommarlovskort för barn från 12 år upp till åk 3 på gymnasiet.  

Yttrande  
Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar och finansierar för samhällsbetalda resor för 
samtliga grundskole- och gymnasieelever inom kommunen. Det betyder att frågan 
gällande sommarbusskort inte faller inom nämndens ansvarsområde eller beslutsmandat. 

Yrkanden 
Muhammed Tahsin (M) yrkar bifall till framlagt förslag. 
Bosse Jonsson (V) yrkar om ändring av texten i yttrandet till: 
”Gymnasienämnden förhåller sig positivt till förslaget. Då samhällsbyggnadsnämnden 
ansvarar för och finansierar samhällsbetalda resor för samtliga grundskole- och 
gymnasieelever inom kommunen faller dock inte frågan inom nämndens ansvarsområde 
eller beslutsmandat.” 

Propositionsordning 
Ordföranden finner att det finns två förslag till beslut och frågar nämnden om han kan 
ställa dem mot varandra, vilket nämnden godkänner.  
Ordföranden finner att nämnden beslutat i enlighet med framlagt förslag. 
   
____ 
Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen
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Gymnasienämnden 

Förslag till beslut - Sommarbusskort för ungdomar 

Förslag till beslut 
Yttrandet antas.  
 

Ärendebeskrivning 
Maria Chergui (V), Maria Forsberg (V), Jawad Zanganeh (V), Tomas Bergh (V) och 
Roja Mahmoudi (V) har kommit in med en motion till kommunfullmäktiges 
sammanträde den 14 december 2023 om sommarbusskort för ungdomar. Ärendet 
remitterades nämnden och yttrandet ska ha inkommit till kommunstyrelsen den 31 
mars 2024.  
 
Motionärerna lyfter fram att bussbiljetter för ungdomar idag kostar 20 kronor 
enkelresa och att ett sommarlovskort kostar 570 kronor. För många familjer är det 
dyrt vilket bland annat bidrar till att barn och ungdomar inte har råd att kunna ta sig 
till olika sommaraktiviteter. Motionärerna menar att ett sommarlovskort skulle öka 
möjligheten för fler att kunna delta på de många bra och goda aktiviteter som 
arrangeras i kommunen.  
 
Med anledning av det yrkar Vänsterpartiet på:  
- Att man inför ett sommarlovskort för barn från 12 år upp till åk 3 på gymnasiet.  

Yttrande  
Samhällsbyggnadsnämnden ansvarar och finansierar för samhällsbetalda resor för 
samtliga grundskole- och gymnasieelever inom kommunen. Det betyder att frågan 
gällande sommarbusskort inte faller inom nämndens ansvarsområde eller 
beslutsmandat.   
____ 
 
Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen 
 
BARN- OCH UTBILDNINGSFÖRVALTNINGEN 
 
Lina Kihlblom  Fredrik Karlsson  
Förvaltningschef  Skolchef
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§ 21 KFN/2024:28 

Svar på motion - Sommarbusskort för ungdomar 
Beslut 

Förslag till kommunfullmäktige 
1. Motionen förklaras besvarad. 

 

Reservation 
Tomas Bergh (V) reserverar sig mot beslutet.  

Ärendebeskrivning 
Vänsterpartiet har kommit in med en motion till kommunfullmäktiges sammanträde den 
14 december 2023 om sommarbusskort för ungdomar. Motionärerna yrkar att man 
inför ett sommarlovskort för barn från 12 år upp till åk 3 på gymnasiet.  
 
Kommunfullmäktige beslutade att motionen remitteras till kommunstyrelsen för 
beredning. Kommunstyrelsen beslutade vidare att ärendet remitteras till bland annat 
kultur- och fritidsnämnden för yttrande. Yttrandet ska ha kommit in till 
kommunstyrelsen via LEX senast den 31 mars 2024. 
 
Sammanfattningsvis kan motionen sägas beskriva hur ett sommarbusskort skulle bidra 
till barn och ungdomars meningsfulla fritid, på sommarlovet. Motionärerna menar att ett 
sommarbusskort skulle möjliggöra för barn och unga att delta på fler av de lovaktiviteter 
som föreningar, studieförbund och kommunala förvaltningar erbjuder på sommarlovet.  
 
Kultur- och fritidsförvaltningen konstaterar i vårt yttrande att frågan om rörelsefrihet 
ses som en av flera förutsättningar för rätten till meningsfull fritid. En annan 
förutsättning är barn och ungas uppväxtvillkor och ekonomi. Med vetskap om att 
många barn och ungdomar i Eskilstuna växer upp i ekonomisk utsatthet, är 
förvaltningens bedömning att många behöver stöd för att ges likvärdiga möjligheter att 
delta i det som sommarlovet erbjuder. Ett stöd som också skulle kunna omfatta 
sommarbusskort. Sommarens efterlängtade utomhusbad och Eskilstunas satsning på 
sommarlovsaktiviteter aktualiserar ytterligare barn och ungas behov av att kunna ta sig 
till och från det omfattande utbud av kostnadsfria aktiviteter som erbjuds.  
 
Yttrandet innehåller också medskick från förvaltningens verksamheter. De handlar om 
att de idag har kostnader förknippat med bussbiljetter men även hyra av bussar eller 
bilar eftersom det krävs för att kunna erbjuda barn och ungdomar transport i samband 
med sommarlovsaktiviteter. Medskicket handlar också om att de ibland avstår från 
aktiviteter som är förenat med transport för att barnen och ungdomarna inte har råd.  
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Förvaltningen hänvisar även i yttrandet till befintliga mål och styrning för transporter 
som kommunen antagit. Förvaltningen konstaterar dels att styrningen tydligt anger att 
kollektivt resande är positivt ur fler aspekter och förvaltningen bedömer att 
sommarbusskortet skulle vara helt i linje med befintlig styrning.  
 
Förvaltningen bedömer att förslaget om sommarbusskort är helt i linje med barns bästa 
och att det skulle ha en direkt positiv påverkan på alla barn och ungas lagstadgade rätt 
till meningsfull fritid. Därför är kultur- och fritidsförvaltningen starkt positiva till 
förslaget om sommarbusskort för barn och ungdomar i Eskilstuna. Förvaltningen 
bedömer vidare att förslaget inte är en fråga som ensamt svarar inom Kultur- och 
fritidsnämndens ansvarsområde.  

Förslag till beslut 

Förslag till kommunfullmäktige 
1. Motionen förklaras besvarad 

 

Yrkanden 
Marie Svensson (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag.  
 
Adam Friis (MP), Fredrik Wernqvist (KD) och Tomas Bergh (V) yrkar bifall till 
motionärens förslag.  
 

Propositionsordning 
Förvaltningens förslag ställs mot bifall till motionärens förslag och ordföranden finner 
att nämnden beslutar i enlighet med förvaltningens förslag.  
 
____ 
 
Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen 



Kultur-och fritidsnämnden  Datum Diarienummer 

Serviceförvaltningen  2024-03-27  KFN/2024:28  
Nämnd och registratur   Handlingsnummer 

Izabelle Svanström    2024:575 
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Postadress Besöksadress 
             

Telefon, växel Mobiltelefon E-post 
Eskilstuna kommun Värjan  016-710 10 00 070-086 67 98 Jenny.Andersson2@eskilstuna.se 

Webbplats    631 86 Eskilstuna 
Eskilstuna.se  

 

Kultur-och fritidsnämnden 

Särskild skrivelse - Svar på motion - 
Sommarbusskort för ungdom 
Vid kultur- och fritidsnämndens sammanträde onsdagen den 27 mars 2024 
fattades följande beslut:  

Beslut 
Förslag till kommunfullmäktige 
1. Motionen förklaras besvarad. 

 
 

 
KULTUR-OCH FRITIDSNÄMNDEN 
 
 
 
 
Marie Svensson  Izabelle Svanström 
Ordförande   Nämndsekreterare 
 
____ 
Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen 
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Kultur och 
fritidsnämnden 

Svar på motion - Sommarbusskort för ungdom 

Förslag till beslut 
Förslag till kommunfullmäktige 

1. Motionen förklaras besvarad 

Sammanfattning 
Vänsterpartiet har kommit in med en motion till kommunfullmäktiges sammanträde 
den 14 december 2023 om sommarbusskort för ungdomar. Motionärerna yrkar att 
man inför ett sommarlovskort för barn från 12 år upp till åk 3 på gymnasiet.  
 
Kommunfullmäktige beslutade att motionen remitteras till kommunstyrelsen för 
beredning. Kommunstyrelsen beslutade vidare att ärendet remitteras till bland annat 
kultur- och fritidsnämnden för yttrande. Yttrandet ska ha kommit in till 
kommunstyrelsen via LEX senast den 31 mars 2024. 
 
Sammanfattningsvis kan motionen sägas beskriva hur ett sommarbusskort skulle bidra 
till barn och ungdomars meningsfulla fritid, på sommarlovet. Motionärerna menar att 
ett sommarbusskort skulle möjliggöra för barn och unga att delta på fler av de 
lovaktiviteter som föreningar, studieförbund och kommunala förvaltningar erbjuder 
på sommarlovet.  
 
Kultur- och fritidsförvaltningen konstaterar i vårt yttrande att frågan om rörelsefrihet 
ses som en av flera förutsättningar för rätten till meningsfull fritid. En annan 
förutsättning är barn och ungas uppväxtvillkor och ekonomi. Med vetskap om att 
många barn och ungdomar i Eskilstuna växer upp i ekonomisk utsatthet, är 
förvaltningens bedömning att många behöver stöd för att ges likvärdiga möjligheter 
att delta i det som sommarlovet erbjuder. Ett stöd som också skulle kunna omfatta 
sommarbusskort. Sommarens efterlängtade utomhusbad och Eskilstunas satsning på 
sommarlovsaktiviteter aktualiserar ytterligare barn och ungas behov av att kunna ta sig 
till och från det omfattande utbud av kostnadsfria aktiviteter som erbjuds.  
 
Yttrandet innehåller också medskick från förvaltningens verksamheter. De handlar om 
att de idag har kostnader förknippat med bussbiljetter men även hyra av bussar eller 
bilar eftersom det krävs för att kunna erbjuda barn och ungdomar transport i samband 
med sommarlovsaktiviteter. Medskicket handlar också om att de ibland avstår från 
aktiviteter som är förenat med transport för att barnen och ungdomarna inte har råd.  
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Förvaltningen hänvisar även i yttrandet till befintliga mål och styrning för transporter 
som kommunen antagit. Förvaltningen konstaterar dels att styrningen tydligt anger att 
kollektivt resande är positivt ur fler aspekter och förvaltningen bedömer att 
sommarbusskortet skulle vara helt i linje med befintlig styrning.  
 
Förvaltningen bedömer att förslaget om sommarbusskort är helt i linje med barns 
bästa och att det skulle ha en direkt positiv påverkan på alla barn och ungas 
lagstadgade rätt till meningsfull fritid. Därför är kultur- och fritidsförvaltningen starkt 
positiva till förslaget om sommarbusskort för barn och ungdomar i Eskilstuna. 
Förvaltningen bedömer vidare att förslaget inte är en fråga som ensamt svarar inom 
Kultur- och fritidsnämndens ansvarsområde.  

Ärendebeskrivning 
Maria Chergui (V), Maria Forsberg (V), Jawad Zanganeh (V), Tomas Bergh (V) och 
Roja Mahmoudi (V) har kommit in med en motion till kommunfullmäktiges 
sammanträde den 14 december 2023 om sommarbusskort för ungdomar. 
 
Motionärerna yrkar att  

- Man inför ett sommarlovskort för barn från 12 år upp till åk 3 på gymnasiet. 
 
Kommunfullmäktige beslutade den 14 december, 2023 att motionen remitteras till 
kommunstyrelsen för beredning. Kommunstyrelsen beslutade den 20 december, 2023 
att ärendet remitteras till bland annat Kultur och fritidsnämnden för yttrande. 
Yttrandet ska ha kommit in till kommunstyrelsen via LEX senast den 31 mars 2024. 
 
Motionen beskriver sommarlovets betydelse för barn och unga och hur situationen för 
de barn och ungdomar som spenderar sitt sommarlov i Eskilstuna. Motionen 
innehåller också en beskrivning av de många sommarlovsaktiviteter som Eskilstuna 
kommun anordnar, spridda över olika delar av Eskilstuna. Motionen hänvisar till att 
det busskort som barn och unga får av kommunen, endast gäller under 
skolterminerna.  
 
Motionen redogör för kostnaderna för bussbiljetter, och beskriver konsekvenserna för 
de barn och unga som växer upp i familjer utan ekonomiska förutsättningar att betala 
för bussåkandet under sommarlovet. Konsekvenserna handlar om att de inte kan delta 
i de aktiviteter som de vill, och ur det påverkar deras fritid, och vidare fysisk och 
psykisk hälsa, skoltrivsel och betyg.  
 
Motionen avslutas med att beskriva hur ett sommarbusskort skulle möjliggöra för barn 
och ungdomar att delta på de aktiviteter som föreningar, studieförbund och 
kommunala förvaltningar erbjuder, och därmed leda till att fler får en meningsfull 
fritid, även på sommarlovet.  

Kultur- och fritidsförvaltningens yttrande  
Kultur- och fritidsförvaltningen ansvarar för att genomföra nämndens uppdrag om 
ungdomsdialog i Eskilstuna. Det uppdraget har under några år tillbaka gjorts inom 
ramen för UNIK (Ung Nutida Inflytande i Kommunen). En av barnkonventionens 
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grundprinciper är att alla barn har rätt att bilda och uttrycka sina åsikter och få dem 
beaktade i alla frågor som berör dem. UNIK är därmed ett sätt för barn och 
ungdomar att få sin lagstadgade rätt om inflytande tillgodosedd. 
 
I arbetet med UNIK visar det sig att frågan om sommarbusskort engagerat många 
ungdomar i Eskilstuna under längre tid. Det är den frågan som flest unga nämner som 
den de vill vara med och påverka, under 2022 var det 80% av drygt 1 100 tillfrågade 
ungdomar som nämnde sommarbusskort som sin viktigaste fråga. Av den anledningen 
har kultur- och fritidsförvaltningen under 2023 jobbat tillsammans med ungdomar 
inom UNIK med frågan, med avsikt att ungdomarna ska ges möjlighet att få sina 
åsikter beaktade av beslutsfattare. Frågan har varit uppe i kultur- och fritidsnämnden, 
och ungdomarna har presenterat sina åsikter i Stadsbyggnadsnämnden under 2023. 
 
För ungdomarna inom UNIK är sommarbusskorten en fråga om barnrätt. De menar 
att transporten till de aktiviteter och sammanhang som sommarlovet möjliggör, blir ett 
hinder som leder till att barn och ungdomar i stället stannar hemma. Att vara hemma i 
stället för att delta i aktiviteter och sammanhang tillsammans med andra barn, unga 
och vuxna, riskerar att leda till psykisk ohälsa enligt ungdomarnas underlag.  
 
Ungdomarna inom UNIK påvisar också betydelsen av sommarbusskort för de 
ungdomar som söker sommarjobb och feriepraktik. Att kunna ta sig till och från sitt 
sommarjobb eller feriepraktik bygger i dagsläget på att du kan göra det på egen hand.  
 
Även barn på Årbyskolan har använt sin rätt till inflytande genom att skriva en 
insändare till lokaltidningen 2023. Barnen på Årbyskolan resonerar likt ungdomarna i 
UNIK, att avsaknaden av ett busskort gör att de tvingas avstå från aktiviteter. Och 
precis som ungdomarna i UNIK menar de att konsekvensen av att inte kunna ta sig till 
aktiviteter är att tvingas stanna hemma, vilket skapar en extra känsla av utanförskap.  
 
Det arbete som gjorts på kultur- och fritidsförvaltningen har gett oss följande 
perspektiv och kunskap i frågan:  
 

 Förvaltningen bedömer att frågan om tillgång till fri kollektivtrafik och 
specifikt sommarbusskort, är en fråga om barns rättigheter. Rörelsefrihet anges 
inte som en rättighet i sig i barnkonventionen, men ses som en förutsättning 
för att andra rättigheter ska förverkligas. Kultur- och fritidsförvaltningen 
anser, i likhet med bland annat barnrättsorganisationen Majblomman och 
ungdomarna i UNIK, att barns rörelsefrihet betraktas som grundläggande och 
en del av rätten till en meningsfull fritid. 
 

 Motionen hänvisar till de ekonomiska förutsättningar som barn och unga 
växer upp i, i Eskilstuna. Motionen bygger på att barn och ungas deltagande i 
sommarlovsaktiviteter ska vara oberoende av familjens ekonomiska situation. 
Det är samma utgångspunkt som Eskilstuna kommun har för att finansiera 
elevkorten under skolterminerna - alla barn och ungdomar ska ha lika 
möjligheter att resa till och från skola och fritidsaktiviteter oberoende av 
familjens ekonomiska situation. Frågan som motionen aktualiserar är om detta 
mål också bör inkludera sommarlovet och de ca 10 veckor av fritid som barn 
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och unga har då. Kultur- och fritidsförvaltningen ansvarar för alla barn och 
ungas rätt till fritid, varje dag, hela året och anser därför att det är lika viktigt 
att alla barn och ungdomar ges lika möjligheter att resa till och från 
fritidsaktiviteter oberoende av familjens ekonomiska situation, även på 
sommarlovet. I rapporten ”Årlig analys social hållbarhet 2023” konstateras att det 
utbredda problemet med barnfattigdom i Eskilstuna kvarstår. Därför är den 
gemensamma uppgiften att riva de hinder som står i vägen för att alla barn och 
unga får likvärdig tillgång till sin lagstadgade rätt till meningsfull fritid, centralt 
för förvaltningen. Ekonomisk utsatthet kan inte tillåtas stå i vägen för barns 
lika rätt och värde.  
 

 Som ett led i att öka möjligheten för de barn och ungdomar som spenderar sitt 
sommarlov i Eskilstuna, så har kommunen beslutat att satsa på lovaktiviteter. 
Sommarlovet är det lov då flest barn är i behov av meningsfulla sammanhang. 
Utan ett busskort så blir de olika aktiviteterna i de olika delarna av kommunen 
olika tillgängliga för barn och ungdomar, beroende på familjernas livsvillkor 
och ekonomiska situation. Precis det som lovaktiviteterna syftar till att 
motverka. Att fritt och likvärdigt kunna delta i kostnadsfria aktiviteter 
förutsätter att du kan ta dig till och från de aktiviteter som är meningsfulla för 
just dig, på dina villkor.   

 
 I dagsläget finansierar verksamheter inom förvaltningen bussbiljetter i de fall 

barn och ungdomar behöver det för att kunna följa med på aktiviteter som 
verksamheten ordnar. Verksamheten hyr också bussar och bilar för att lösa 
nödvändiga transporter. Verksamheten ger också flertal exempel på att barn 
och unga avstår från aktiviteter som kräver busstransport, och att de därför 
också prioriterat bort aktiviteter som barn och unga vill göra, men som kräver 
busstransport.  

 
 Sommarlovet är också tiden för utomhusbad och förvaltningens analysarbete 

om tillgången till friluftsliv visar att de kommunala utomhusbaden är mycket 
populära sommaraktiviteter bland många barn och unga i Eskilstuna. Att 
kunna ta sig till och från utomhusbaden som i regel är belägna en bit utanför 
staden är också en fråga om rörelsefrihet.   

 
 Frågan om sommarlovsbusskorten går att härleda till de två större 

styrdokument som anger mål och styrning av transporter i Eskilstuna kommun 
- översiktsplan och i trafik- och mobilitetsplan. Kultur- och fritidsförvaltningen 
konstaterar att styrningen tydligt anger att kollektivt resande är positivt ur fler 
aspekter, att transportsystemet ska vara inkluderande, jämlikt, jämställt samt 
bidra till att motverka segregation genom ökad rörlighet mellan stadsdelar och 
stadskärna. Att barn och ungdomar ges förutsättningar för att använda 
kollektivtrafiken för att ta sig till och från sina fritidsaktiviteter och 
fritidssammanhang även på sommarlovet, skulle bidra till måluppfyllelsen.  

 
Sammanfattningsvis är kultur- och fritidsförvaltningen starkt positiva till förslaget om 
sommarbusskort för barn och ungdomar i Eskilstuna eftersom det bedöms ha en 
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direkt positiv påverkan på alla barn och ungas lagstadgade rätt till meningsfull fritid. 
Förvaltningen bedömer vidare att förslaget inte är en fråga som ensamt svarar inom 
kultur- och fritidsnämndens ansvarsområde.  

Barnkonsekvensanalys 
Kultur- och fritidsförvaltningen anser sig ha god kunskap för att bedöma barns bästa i 
frågan om sommarbusskort. Förvaltningen bedömer att förslaget att erbjuda alla barn 
från 12 år och upp till åk 3 på gymnasiet ett sommarbusskort skulle bidra till att 
utjämna de olika förutsättningar och villkor som barn i Eskilstuna har för att få sin rätt 
till fritid tillgodosedd. Även rätten till hälsa och där en meningsfull fritid har stor 
betydelse, skulle påverkas positivt. Erbjudandet behöver inkludera alla barn, så att 
även de barn som har funktionsnedsättningar och färdtjänst inkluderas.  
 
Kultur- och fritidsförvaltningen har också mycket god insyn i barns egna åsikter i 
frågan. UNIK har möjliggjort för barn i olika åldrar att bilda sig en åsikt i frågan, och 
genom UNIK också få den beaktad. Förvaltningens bedömning av förslaget om 
sommarbusskort är att det är helt i linje med barns bästa, både för att genom ökad 
rörelsefrihet få tillgång till sin lagstadgade rätt till fritid och genom att tydligt beakta 
barns åsikter i frågan.  

Finansiering 
Finansieringen av den kommunala kollektivtrafiken ansvar Samhällsbyggnadsnämnden 
för. Det är inte kultur- och fritidsförvaltningen uppgift att yttra sig om andra 
nämnders möjligheter att finansiera förslag så som sommarbusskort. Däremot är det 
kultur- och fritidsförvaltningens uppgift att beakta och bidra med barn och ungas 
tydliga åsikt i frågan samt att påvisa behovet av kommungemensamma satsningar som 
har direkt påverkan på alla barn och ungas lagstadgade rätt till meningsfull fritid.  

Konsekvenser för hållbar utveckling och en effektiv organisation 
Kultur- och fritidsförvaltningen vill betona att det krävs tydliga mål och tydlig 
uppföljning för en satsning på sommarbusskort, för att göra den rättvisa.  
 
Förvaltningen konstaterar också att det inte krävs någon vidare utredning för att 
avgöra att sommarbusskort skulle vara i linje med barns bästa i Eskilstuna. Men, 
kultur- och fritidsförvaltningens omvärldsspaning visar att erfarenheten från andra 
kommuner säger att organisationen behöver både tid och tydlig styrning för att 
genomförandet ska bli effektivt och ändamålsenligt.   
____ 
 
Beslutet skickas till: 
 
Kommunstyrelsen 
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§ 35 SBYN/2024:26 

Yttrande över motion - Sommarbusskort för 
ungdomar - inlämnad av V 
Beslut 

Förslag till kommunfullmäktige 
Motionen avslås. 
 
Reservation  
Jawad Zanganeh (V) reserverar sig skriftligt (bilaga A) 

Sammanfattning 
I en motion till kommunfullmäktige föreslår Vänsterpartiet att ett sommarlovskort ska 
införas för barn från 12 år och upp till åk 3 i gymnasiet. Motionären anger att 
Sörmlandstrafikens sommarkort för många familjer blir för dyrt och att barn och 
ungdomars måste ges möjlighet att delta på de många bra och goda aktiviteter som 
anordnas under sommaren oberoende av familjens ekonomiska tillstånd. 
Sörmlandstrafiken erbjuder till en kostnad på 570 kr ett sommarkort som möjliggör för 
ett obegränsat antal resor under sommarlovet inom hela länet. 
 
Ett införande av ett alternativt sommarlovskort eller att subventionera delar eller hela 
kostnaden för Sörmlandstrafikens sommarkort kan leda till att fler har möjlighet att 
delta på de aktiviteter som anordnas under sommaren. Dock har 
samhällsbyggnadsnämnden i nuläget svårt utan en djupare utredning och analys beskriva 
andra eventuella konsekvenser. Ett troligt scenario är dock, förutom ökade kostnader, 
att resor som tidigare skett med gång och cykel samt bil ersätts med buss, vilket kan ha 
en negativ effekt på folkhälsan då fler barn och ungdomar rör sig mindre. Samtidigt kan 
det antas att anhöriga skjutsar med bil i mindre utsträckning vilket kan bidra till att 
uppnå kommunens miljö- samt färdmedelsfördelningsmål. 

Ärendebeskrivning 
I en motion till kommunfullmäktige föreslår Vänsterpartiet att ett sommarlovskort ska 
införas för barn från 12 år och upp till åk3 i gymnasiet. Motionären anger att 
Sörmlandstrafikens sommarlovskort för många familjer blir för dyrt och att barn och 
ungdomars måste ges möjlighet att delta på de många bra och goda aktiviteter som 
anordnas under sommaren oberoende av familjens ekonomiska tillstånd.  
 
I nuläget erbjuder Eskilstuna kommun ett kostnadsfritt busskort till samtliga barn och 
ungdomar som studerar, det så kallade elevkortet. Elevkortet möjliggör för upp till fyra 
kostnadsfria resor per dag inom kommunen under läsåret, elevkortet kan även användas 
kostnadsfritt av eleven samtliga skollov förutom på sommarlovet.  
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Eftersom elevkortet är en särskild framtagen produkt för Eskilstuna kommun finns det 
ett särskilt avtal med Sörmlandstrafiken för att tydliggöra utformning, ansvar, pris och 
administration. 
 
Sörmlandstrafiken har i sitt ordinarie produktsortiment ett erbjudande för ett 
sommarkort som gäller för ett obegränsat antal bussresor inom hela länet under 
sommarlovet till en kostnad på 570 kr. Försäljningssiffror för 2023 visar att 1 442st 
sommarkort har sålts och använts för att genomföra 82 418 resor i Eskilstuna vilket har 
genererat försäljningsintäkter på ca 800 tkr. 
 

Ett införande av ett alternativt sommarlovskort eller att subventionera delar eller hela 
kostnaden för Sörmlandstrafikens sommarkort kan leda till att fler har möjlighet att 
delta på de aktiviteter som anordnas under sommaren. Dock har 
samhällsbyggnadsnämnden i nuläget svårt utan en djupare utredning och analys beskriva 
andra eventuella konsekvenser. Ett troligt scenario är dock, förutom ökade kostnader, 
att resor som tidigare skett med gång och cykel samt bil ersätts med buss, vilket kan ha 
en negativ effekt på folkhälsan då fler barn och ungdomar rör sig mindre. Samtidigt kan 
det antas att anhöriga skjutsar med bil i mindre utsträckning vilket kan bidra till att 
uppnå kommunens miljö- samt färdmedelsfördelningsmål 

Finansiering 
Samhällsbyggnadsnämnden har inte resurser i nuvarande budget att finansiera 
införandet av ett alternativt sommarlovskort eller att subventionera delar eller hela 
kostnaden för Sörmlandstrafikens sommarkort. 

Konsekvenser för hållbar utveckling och en effektiv organisation 
Ett införande av ett alternativt sommarlovskort eller en subventionering av 
Sörmlandstrafikens befintliga sommarkort kan påverka barn och ungas val av färdmedel. 
 
Förslag till beslut  
Samhällsbyggnadsförvaltningen föreslår samhällsbyggnadsnämnden besluta 

Förslag till kommunfullmäktige 
Motionen avslås. 
 
Yttranden   
Sarita Hotti (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag.  
 
Jawad Zanganeh (V) yrkar bifall till motionen.  
 
Propositionsordning 
Vid ställd proposition på förvaltningens förslag mot Jawad Zanganeh (V) bifallsyrkande 
till motion finner ordförande att samhällsbyggnadsnämnden beslutar att bifalla 
förvaltningens förslag. 
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Enheten för strategisk planering  Handlingsnummer 
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Samhällsbyggnadsnämnden 

Yttrande till motion - Sommarbusskort för ungdomar 

Förslag till beslut 

Förslag till kommunfullmäktige 
Motionen avslås. 

Sammanfattning 
I en motion till kommunfullmäktige föreslår Vänsterpartiet att ett sommarlovskort ska 
införas för barn från 12 år och upp till åk 3 i gymnasiet. Motionären anger att 
Sörmlandstrafikens sommarkort för många familjer blir för dyrt och att barn och 
ungdomars måste ges möjlighet att delta på de många bra och goda aktiviteter som 
anordnas under sommaren oberoende av familjens ekonomiska tillstånd. 
Sörmlandstrafiken erbjuder till en kostnad på 570 kr ett sommarkort som möjliggör 
för ett obegränsat antal resor under sommarlovet inom hela länet. 
 
Ett införande av ett alternativt sommarlovskort eller att subventionera delar eller hela 
kostnaden för Sörmlandstrafikens sommarkort kan leda till att fler har möjlighet att 
delta på de aktiviteter som anordnas under sommaren. Dock har 
samhällsbyggnadsnämnden i nuläget svårt utan en djupare utredning och analys 
beskriva andra eventuella konsekvenser. Ett troligt scenario är dock, förutom ökade 
kostnader, att resor som tidigare skett med gång och cykel samt bil ersätts med buss, 
vilket kan ha en negativ effekt på folkhälsan då fler barn och ungdomar rör sig mindre. 
Samtidigt kan det antas att anhöriga skjutsar med bil i mindre utsträckning vilket kan 
bidra till att uppnå kommunens miljö- samt färdmedelsfördelningsmål. 

Ärendebeskrivning 
I en motion till kommunfullmäktige föreslår Vänsterpartiet att ett sommarlovskort ska 
införas för barn från 12 år och upp till åk3 i gymnasiet. Motionären anger att 
Sörmlandstrafikens sommarlovskort för många familjer blir för dyrt och att barn och 
ungdomars måste ges möjlighet att delta på de många bra och goda aktiviteter som 
anordnas under sommaren oberoende av familjens ekonomiska tillstånd.  
 
I nuläget erbjuder Eskilstuna kommun ett kostnadsfritt busskort till samtliga barn och 
ungdomar som studerar, det så kallade elevkortet. Elevkortet möjliggör för upp till 
fyra kostnadsfria resor per dag inom kommunen under läsåret, elevkortet kan även 
användas kostnadsfritt av eleven samtliga skollov förutom på sommarlovet. Eftersom 
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elevkortet är en särskild framtagen produkt för Eskilstuna kommun finns det ett 
särskilt avtal med Sörmlandstrafiken för att tydliggöra utformning, ansvar, pris och 
administration. 
 
Sörmlandstrafiken har i sitt ordinarie produktsortiment ett erbjudande för ett 
sommarkort som gäller för ett obegränsat antal bussresor inom hela länet under 
sommarlovet till en kostnad på 570 kr. Försäljningssiffror för 2023 visar att 1 442st 
sommarkort har sålts och använts för att genomföra 82 418 resor i Eskilstuna vilket 
har genererat försäljningsintäkter på ca 800 tkr. 
 
Ett införande av ett alternativt sommarlovskort eller att subventionera delar eller hela 
kostnaden för Sörmlandstrafikens sommarkort kan leda till att fler har möjlighet att 
delta på de aktiviteter som anordnas under sommaren. Dock har 
samhällsbyggnadsnämnden i nuläget svårt utan en djupare utredning och analys 
beskriva andra eventuella konsekvenser. Ett troligt scenario är dock, förutom ökade 
kostnader, att resor som tidigare skett med gång och cykel samt bil ersätts med buss, 
vilket kan ha en negativ effekt på folkhälsan då fler barn och ungdomar rör sig mindre. 
Samtidigt kan det antas att anhöriga skjutsar med bil i mindre utsträckning vilket kan 
bidra till att uppnå kommunens miljö- samt färdmedelsfördelningsmål. 
 
Motionen föreslås avslås med hänvisning till att det finns ett subventionerat 
sommarkort samt att ytterligare subventionering kommer innebära ökade kostnader 
för kommunen vilket inte inryms inom budgetram. 

Finansiering 
Samhällsbyggnadsnämnden har inte resurser i nuvarande budget att finansiera 
införandet av ett alternativt sommarlovskort eller att subventionera delar eller hela 
kostnaden för Sörmlandstrafikens sommarkort. 

Konsekvenser för hållbar utveckling och en effektiv organisation 
Ett införande av ett alternativt sommarlovskort eller en subventionering av 
Sörmlandstrafikens befintliga sommarkort kan påverka barn och ungas val av 
färdmedel.  
____ 
 
Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen 
 
SAMHÄLLSBYGGNADSFÖRVALTNINGEN 
 
 
Marianne Hagman 
Förvaltningschef
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§ 20 SOCN/2024:12 

Yttrande över motion - Sommarbusskort för 
ungdomar 

Beslut  

Förslag till kommunfullmäktige 
Motionen besvaras 
 

Reservation 
       Sebastian Nygren (V) reserverar sig mot beslutet muntligt.  
 

Ärendebeskrivning 
I en motion per 2022-11-20 till kommunfullmäktige lämnar 
Vänsterpartiet ett förslag om att sommarbusskort för barn från 12 år 
upp till årskurs tre på gymnasiet ska införas. Motionärerna anför att 
alla barn och ungdomar i Eskilstuna kommun inte har råd att bekosta 
bussresor under sommarlovet. Barn och ungdomars rörlighet 
begränsas då på grund av familjens ekonomiska status. Kommunen 
erbjuder aktiviteter som i sig kan leda till meningsfull fritid men det är 
inte alltid tillräckligt. Barn och ungdomar måste ges möjlighet att 
delta, oberoende av familjens ekonomiska status. Forskning visar att 
meningsfull fritid leder till bättre fysisk och psykisk hälsa hos barn 
och ungdomar, skoltrivsel ökar och betygen blir bättre. Ett 
sommarlovskort skulle öka möjligheterna för fler att delta på de 
många bra och goda aktiviteter som föreningar, studieförbund och 
kommunala förvaltningar erbjuder. Det i sig skulle leda till att fler får 
en meningsfull fritid, även på sommarlovet. 
 
Med anledning av detta yrkar Vänsterpartiet på:  

 Att man inför ett sommarlovskort för barn från 12 år upp till årskurs 
tre på gymnasiet.  
 

Yttrande 
Socialnämnden ställer sig positiva till förslaget om sommarbusskort.  
 
I nuläget erbjuder Eskilstuna kommun ett kostnadsfritt busskort till 
samtliga barn och ungdomar som studerar, det så kallade elevkortet. 
Elevkortet möjliggör för upp till fyra kostnadsfria resor per dag inom 
kommunen under läsåret, elevkortet kan även användas kostnadsfritt 
av eleven samtliga skollov förutom på sommarlovet. Eftersom 
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elevkortet är en särskild framtagen produkt för Eskilstuna kommun 
finns det ett särskilt avtal med Sörmlandstrafiken för att tydliggöra 
utformning, ansvar, pris och administration.  
 
Sörmlandstrafiken har i sitt ordinarie produktsortiment ett erbjudande 
för ett sommarkort som gäller för ett obegränsat antal bussresor inom 
hela länet under sommarlovet till en kostnad på 570 kr. 
Försäljningssiffror för 2023 visar att 1 442st sommarkort har sålts och 
använts för att genomföra 82 418 resor i Eskilstuna vilket har 
genererat försäljningsintäkter på ca 800 tkr. 
 
Socialnämnden anför att införande av sommarbusskort vore positivt 
för barn och ungdomar som behöver ha en trygg och meningsfull 
fritid. En meningsfull fritid är en skyddsfaktor i de fall som det bidrar 
till positiva umgängen och aktiviteter och kan ses som ett främjande 
arbete. Alla barn ser inte fram mot lov, då vardagen i hemmiljön kan 
vara påfrestande och svår. Att dessa barn får möjlighet att 
upprätthålla sina aktiviteter under sommaren ses enbart som positivt 
ur socialnämndens perspektiv och som en del i det förebyggande 
arbetet. Dessutom upprätthålls kontaktytor med de barn som det kan 
finnas oro kring även under sommarlovet. I arbetet med Trygga barn 
och unga så anordnas aktiviteter runt om i stan och det är positivt om 
det arbetet får så stor spridning som möjligt. Dessutom ges barn i 
hela Eskilstuna kommun möjlighet att delta i olika aktiviteter, även de 
som bor i ytterområden.  
 
I barnkonventionens artikel 31 anges att barn har rätt till vila och 
fritid, till lek och rekreation anpassad till barnets ålder och rätt att fritt 
delta i det kulturella och konstnärliga livet. Samhället ska uppmuntra 
tillhandahållandet av lämpliga och lika möjligheter till kulturell och 
konstnärlig verksamhet samt till rekreations- och fritidsverksamhet.  
 
 

Yrkanden  
Göran Gredfors (M), Johan Lidén (S), Tony Meshko (KD), Göran 
Andersson (S), yrkar bifall till framskrivet förslag.  
 
Sebastian Nygren (V) yrkar bifall till motionen  

Propositionsordning  
Vid ställd propositionsordning finner ordförande att nämnden 
beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut.  
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Beslutet skickas till:  
Kommunstyrelsen  
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Socialnämnden 

Socialnämndens yttrande över motion - 
Sommarbusskort för ungdomar 

Förslag till beslut 

Förslag till kommunfullmäktige 
Motionen besvaras. 

Ärendebeskrivning 
I en motion per 2022-11-20 till kommunfullmäktige lämnar Vänsterpartiet ett förslag 
om att sommarbusskort för barn från 12 år upp till årskurs tre på gymnasiet ska 
införas. Motionärerna anför att alla barn och ungdomar i Eskilstuna kommun inte har 
råd att bekosta bussresor under sommarlovet. Barn och ungdomars rörlighet 
begränsas då på grund av familjens ekonomiska status. Kommunen erbjuder 
aktiviteter som i sig kan leda till meningsfull fritid men det är inte alltid tillräckligt. 
Barn och ungdomar måste ges möjlighet att delta, oberoende av familjens ekonomiska 
status. Forskning visar att meningsfull fritid leder till bättre fysisk och psykisk hälsa 
hos barn och ungdomar, skoltrivsel ökar och betygen blir bättre. Ett sommarlovskort 
skulle öka möjligheterna för fler att delta på de många bra och goda aktiviteter som 
föreningar, studieförbund och kommunala förvaltningar erbjuder. Det i sig skulle leda 
till att fler får en meningsfull fritid, även på sommarlovet. 
 
Med anledning av detta yrkar Vänsterpartiet på:  

 Att man inför ett sommarlovskort för barn från 12 år upp till årskurs tre på 
gymnasiet.  

Yttrande 
Socialnämnden ställer sig positiva till förslaget om sommarbusskort.  
 
I nuläget erbjuder Eskilstuna kommun ett kostnadsfritt busskort till samtliga barn och 
ungdomar som studerar, det så kallade elevkortet. Elevkortet möjliggör för upp till 
fyra kostnadsfria resor per dag inom kommunen under läsåret, elevkortet kan även 
användas kostnadsfritt av eleven samtliga skollov förutom på sommarlovet. Eftersom 
elevkortet är en särskild framtagen produkt för Eskilstuna kommun finns det ett 
särskilt avtal med Sörmlandstrafiken för att tydliggöra utformning, ansvar, pris och 
administration.  
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Sörmlandstrafiken har i sitt ordinarie produktsortiment ett erbjudande för ett 
sommarkort som gäller för ett obegränsat antal bussresor inom hela länet under 
sommarlovet till en kostnad på 570 kr. Försäljningssiffror för 2023 visar att 1 442st 
sommarkort har sålts och använts för att genomföra 82 418 resor i Eskilstuna vilket 
har genererat försäljningsintäkter på ca 800 tkr. 
 
Socialnämnden anför att införande av sommarbusskort vore positivt för barn och 
ungdomar som behöver ha en trygg och meningsfull fritid. En meningsfull fritid är en 
skyddsfaktor i de fall som det bidrar till positiva umgängen och aktiviteter och kan ses 
som ett främjande arbete. Alla barn ser inte fram mot lov, då vardagen i hemmiljön 
kan vara påfrestande och svår. Att dessa barn får möjlighet att upprätthålla sina 
aktiviteter under sommaren ses enbart som positivt ur socialnämndens perspektiv och 
som en del i det förebyggande arbetet. Dessutom upprätthålls kontaktytor med de 
barn som det kan finnas oro kring även under sommarlovet. I arbetet med Trygga 
barn och unga så anordnas aktiviteter runt om i stan och det är positivt om det arbetet 
får så stor spridning som möjligt. Dessutom ges barn i hela Eskilstuna kommun 
möjlighet att delta i olika aktiviteter, även de som bor i ytterområden.  
 
I barnkonventionens artikel 31 anges att barn har rätt till vila och fritid, till lek och 
rekreation anpassad till barnets ålder och rätt att fritt delta i det kulturella och 
konstnärliga livet. Samhället ska uppmuntra tillhandahållandet av lämpliga och lika 
möjligheter till kulturell och konstnärlig verksamhet samt till rekreations- och 
fritidsverksamhet.  
 
 
SOCIALFÖRVALTNINGEN 
 
 
 
Elisabeth Kántor 
Förvaltningschef 
 
Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen 
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§ 229 KSKF/2023:446 

Motion - Sommarbusskort för ungdomar 
Beslut 

1. Motionen remitteras till kommunstyrelsen för beredning. 

Ärendebeskrivning 
Maria Chergui (V), Maria Forsberg (V), Jawad Zanganeh (V), Tomas Bergh (V) och 
Roja Mahmoudi (V) har kommit in med en motion till kommunfullmäktiges 
sammanträde den 14 december 2023 om sommarbusskort för ungdomar. 
 
Motionärerna yrkar att 

- Man inför ett sommarlovskort för barn från 12 år upp till åk 3 på gymnasiet. 
_____ 
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